РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2021 года                         № 6-па

Об утверждении плана мероприятий

 по проведению Года благоустройства

 на территории Вышнереутчанского сельсовета

Медвенского района в 2021 году

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, а также в целях наведения санитарного порядка и повышения уровня благоустройства населенных пунктов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района, Администрация Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план мероприятий по проведению Года благоустройства на территории Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района в 2021 году согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по благоустройству и санитарной очистке территории Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Вышнереутчанского сельсовет» Медвенского района Курской области в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Вышнереутчанского сельсовета

Медвенского района                                                                  А.Г. Якунин

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Амосовского сельсовета

Медвенского района

от 10.02.2021 года № 6-па

	№

п/п
	наименование мероприятий
	срок проведения
	ответственный исполнитель
	отметка об исполнении

	1
	Вырубка сухих деревьев на территории Вышнереутчанского сельсовета
	 Апрель - май

	Начальник ОХД

	2
	Уборка посадок  на территории Вышнереутчанского сельсовета
	Апрель — май, сентябрь
	Администрация сельсовета

	3
	Разбивка цветочных клумб территория МКУК «Любачанский СДК»

МКУК «Вышнереутчанский СДК»
	Апрель

- май
	Директор СДК:

Санькова Е.Н,

Медведева Н.И.

	4
	Благоустройство детской площадки п. Любач
	 Летний период
	Глава сельсовета

	5
	Уличное освещение : д. Кореневка, с.1-й Липовец,  х. Покровский, х. Пустое, х. Курасы, с. Гахово, 2-й Липовец, д. Мерцаловка, х. Кофановка
	Апрель — октябрь
	Глава сельсовета

	6
	Посадка зеленых насаждений

территория МКУК «Любачанская СОШ»,  парк напротив  МКУК «Вышнереутчанский СДК»
	Апрель - май
	Начальник ОХД

	7
	Ремонт фасада здания Администрации Вышнереутчанского сельсовета , установка ограждения.
	Летний период
	Администрация

сельсовета

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Вышнереутчанского сельсовета

Медвенского района

от 10.02.2021 года № 6-па

Состав комиссии по благоустройству и санитарной очистке территории Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района

	Якунин А.Г.
	Глава Вышнереутчанского сельсовета, председатель комиссии;

	Сербиева Ю.Ю.
	заместитель главы Администрации сельсовета, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Санькова Е.Н.

	директор МКУК «Вышнереутчанский СДК»;

	Гахов А.И.
	Председатель   Собрания депутатов Вышнереутчанского сельсовета;

	Руководители учреждений и организаций всех форм собственности (по согласованию)